

# Brian Djernes Holding ApS

## Årsrapport 2021

CVR-nr. 20 25 22 43

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling på selskabets adresse  
Munkevænget 24 B, 5230 Odense M, den 28. juni 2022

Dirigent:

.....

Brian Djernes

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Brian Djernes Holding ApS  
Munkevænget 24 B  
5230 Odense M

CVR-nr.: 20 25 22 43  
Stiftet: 21. august 1997  
Hjemstedskommune: Odense  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Direktion**

Brian Djernes  
Pernille Søndergaard Djernes

**Revision**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Cortex Park Vest 3  
5230 Odense M

**LEDELSESBERETNING****HOVED- OG NØGLETAL**

	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Resultat før renter m.v.	(97)	(43)	(583)	(695)	(661)
Resultat af finansielle poster	10.958	(766)	(2)	(28)	(83)
Årets resultat	85.131	59.659	90.444	98.081	187.239
Egenkapital	332.983	393.903	486.603	585.254	737.058
Balancesum	351.133	401.197	494.627	593.131	745.111
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	2.909	11.221
Afkastningsgrad <sup>1</sup>	24,7%	14,8%	18,3%	16,5%	25,1%
Egenkapitalandel (soliditet) <sup>2</sup>	94,8%	98,2%	98,4%	98,7%	98,9%
Egenkapitalforrentning <sup>3</sup>	23,6%	16,4%	20,5%	18,3%	28,3%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	1	1	1

---

<sup>1</sup> Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

<sup>2</sup> Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsint. i procent af passiver i alt, ultimo.

<sup>3</sup> Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. i procent af gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

## LEDELSESBERETNING

### BERETNING

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investerings- og konsulentvirksomhed.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 187.239 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventede i årsrapporten for 2020 en stigende aktivitet og et forbedret resultat for regnskabsåret 2021, hvilket blev realiseret.

Den øgede usikkerhed som følge af inflation, rentestigninger og uro på kapitalmarkederne vanskeliggør konkrete forudsigelser om og forventninger til regnskabsåret 2022, herunder særligt direkte og indirekte afkast på investeringer i værdipapirer og ejendomme. Grundlæggende tilstræbes det naturligvis at fastholde eller udbygge selskabets rentabilitet. Grundet de mange ukendte faktorer samt det usikre vurderingsgrundlag, er det ikke muligt at give præcise prognoser for selskabets resultat for det kommende regnskabsår.

#### Særlige risici

##### *Valutarisici*

Investeringer i unoterede kapitalandele med udenlandske aktiviteter medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

##### *Renterisici*

Investeringer i unoterede kapitalandele med en relativ høj eksponering mod det danske og tyske ejendomsmarked medfører, at selskabets indtjening indirekte påvirkes af renteutviklingen. De enkelte investeringsselskaber har egne politikker for håndtering af renterisici, der reducerer selskabets indirekte renterisiko.

Selskabets indtjening påvirkes i relativ lav grad direkte af renteutviklingen, da selskabets rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårts afslutning.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



RESULTATOPGØRELSE

	Note	2021	2020
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>222.938</b>	<b>67.583</b>
Personaleomkostninger	1	(462.374)	(513.892)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(421.340)</u>	<u>(248.239)</u>
<b>Resultat før renter m.v.</b>		<b>(660.776)</b>	<b>(694.548)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		104.449.585	43.714.800
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		75.027.609	52.324.677
Indtægter af andre kapitalandele		8.345.118	2.341.461
Finansielle indtægter		33.205	0
Finansielle omkostninger		<u>(116.243)</u>	<u>(28.286)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>187.078.498</b>	<b>97.658.104</b>
Skat af årets resultat	2	<u>160.354</u>	<u>423.098</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>187.238.852</u></b>	<b><u>98.081.202</u></b>

BALANCE

AKTIVER

	Note	2021	2020
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Grunde og bygninger		<u>14.256.783</u>	<u>3.457.273</u>
		<u>14.256.783</u>	<u>3.457.273</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	221.235.653	163.690.104
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	370.521.577	296.496.910
Andre kapitalandele	6	<u>31.649.166</u>	<u>25.268.651</u>
		<u>623.406.396</u>	<u>485.455.665</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>637.663.179</u></b>	<b><u>488.912.938</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.796.939	36.324.484
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		68.096.006	52.946.006
Udskudte skatteaktiver	7	114.422	45.202
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		87.270	349.344
Andre tilgodehavender		<u>43.645</u>	<u>767.494</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>77.138.282</u></b>	<b><u>90.432.530</u></b>
<b>Værdipapirer</b>		<u>538.814</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>29.771.127</u>	<u>13.785.835</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>107.448.223</u></b>	<b><u>104.218.365</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>745.111.402</u></b>	<b><u>593.131.303</u></b>

BALANCE

PASSIVER

	Note	2021	2020
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		412.432.101	281.801.885
Overført resultat		323.700.786	266.626.128
Foreslået udbytte		<u>800.000</u>	<u>36.701.151</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>737.057.887</u></b>	<b><u>585.254.164</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.689.742	7.704.992
Anden gæld		<u>363.773</u>	<u>172.147</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.053.515</u></b>	<b><u>7.877.139</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>745.111.402</u></b>	<b><u>593.131.303</u></b>
Dagsværdioplysninger	8		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Resultatdisponering	12		
Koncernforhold	13		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter</u> <u>indre</u> <u>værdi-</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	215.711.863	270.397.748	368.666	486.603.277
Årets resultat	0	96.039.477	(34.659.426)	36.701.151	98.081.202
Udloddet udbytte	0	(30.887.800)	30.887.800	(368.666)	(368.666)
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>938.345</u>	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>938.351</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	281.801.885	266.626.128	36.701.151	585.254.164
Årets resultat	0	179.477.194	6.961.658	800.000	187.238.852
Udloddet udbytte	0	(50.113.000)	50.113.000	(36.701.151)	(36.701.151)
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>1.266.022</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.266.022</u>
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>412.432.101</u></b>	<b><u>323.700.786</u></b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>737.057.887</u></b>

Virksomhedskapitalen sammensætter sig således:

A-anparter, 87.500 stk. á nom. 1,00 kr.

B-anparter, 37.500 stk. á nom. 1,00 kr.

Virksomhedskapitalen er uændret de sidste 5 år.

NOTER

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	422.714	473.849
Pensioner	33.600	33.600
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Andre personaleomkostninger	<u>2.652</u>	<u>3.035</u>
	<b><u>462.374</u></b>	<b><u>513.892</u></b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
---	----------	----------

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	(87.270)	(349.344)
Regulering af udskudt skat	(69.220)	(30.595)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(3.864)</u>	<u>(43.159)</u>
	<b><u>(160.354)</u></b>	<b><u>(423.098)</u></b>

**3. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2021	3.705.512	696.322	4.401.834
Tilgang	<u>11.220.850</u>	<u>0</u>	<u>11.220.850</u>
Kostpris 31. december 2021	14.926.362	696.322	15.622.684
Afskrivninger 1. januar 2021	248.239	696.322	944.561
Årets afskrivninger	<u>421.340</u>	<u>0</u>	<u>421.340</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>669.579</u></b>	<b><u>696.322</u></b>	<b><u>1.365.901</u></b>
<b>Bogført værdi 31. december 2021</b>	<b><u>14.256.784</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>14.256.783</u></b>
<b>Bogført værdi 31. december 2020</b>	<b><u>3.457.273</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.457.273</u></b>

NOTER

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>143.810.472</u>	<u>143.810.472</u>
Kostpris 31. december	<u>143.810.472</u>	<u>143.810.472</u>
Værdireguleringer 1. januar	19.879.632	2.408.233
Årets resultat	104.449.585	43.714.800
Modtaget udbytte	(48.000.000)	(27.000.000)
Andre værdireguleringer	<u>1.095.964</u>	<u>756.599</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>77.425.181</u>	<u>19.879.632</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>221.235.653</u></b>	<b><u>163.690.104</u></b>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
<b>Navn og hjemsted</b>		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Sikane A/S, Danmark	60%	174.083	368.725	<u>221.235</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>				<b><u>221.235</u></b>

NOTER

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>5. Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	34.574.657	27.724.657
Årets tilgang	1.040.000	6.850.000
Årets afgang	<u>(100.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>35.514.657</u>	<u>34.574.657</u>
Værdireguleringer 1. januar	261.922.253	213.303.625
Årets resultat	75.027.609	52.324.677
Modtaget udbytte	(2.113.000)	(3.887.800)
Andre værdireguleringer	<u>170.058</u>	<u>181.751</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>335.006.920</u>	<u>261.922.253</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>370.521.577</u></b>	<b><u>296.496.910</u></b>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
<b>Navn og hjemsted</b>		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Djernes Super ApS, Danmark	49%	1.517	15.768	7.726
Djernes & Andreasen ApS, Danmark	50%	138.001	639.040	319.520
K.B. Ejendomme ApS, Danmark	50%	4.711	34.315	17.157
Real Estate Konzept A/S, Danmark	20%	25.790	72.415	11.627
Probus Rugårdsvej Odense ApS, Danmark	25%	(4.607)	23.296	5.824
Probus Skovgaardsvej A/S, Danmark	25%	(160)	30.533	7.634
RealBright I A/S, Danmark	15%	(200)	6.467	970
AMBright A/S, Danmark	10%	238	638	<u>64</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>				<b><u>370.522</u></b>

Kapitalandelele i Real Estate Konzept A/S er indregnet under hensyntagen til en forlods udbytteret.

NOTER

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>6. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	20.147.713	28.649.187
Årets tilgang	2.795.188	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>(8.501.474)</u>
Kostpris 31. december	<u>22.942.901</u>	<u>20.147.713</u>
Værdireguleringer 1. januar	5.120.938	4.417.504
Årets værdireguleringer	3.585.327	1.542.762
Tilbageførsel ved afhændelse	<u>0</u>	<u>(839.328)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>8.706.265</u>	<u>5.120.938</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>31.649.166</u></b>	<b><u>25.268.651</u></b>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
<b>Navn og hjemsted</b>		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Probus Holding A/S, Danmark	10%	2.015	10.112	1.011
Probus City Ejendomme ApS, Danmark	12,38%	8.616	50.858	6.296
Probus Rosenbækken ApS, Danmark	14,46%	3.035	42.616	6.162
Probus Tværkajen ApS, Danmark	10%	2.250	46.749	4.675
Probus Fjordsgade Holding ApS, Danmark	15%	1.081	10.693	1.604
Carnegie Feeder Fund I K/S, Danmark	9,24%	83.244	98.297	9.087
Probus Vindegade A/S, Danmark	10%	186	13.387	1.339
Cake 0 Emission AB, Sverige	0,15%	(85.838)	380.288	<u>1.475</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>				<b><u>31.649</u></b>

Andre kapitalandele består primært af ejerandele i selskaber, der i al væsentlighed direkte eller indirekte ejer investeringsejendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelens kurs indre værdi pr. balancedagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelens dagsværdi. Dagsværdien af andre kapitalandele udgør i alt 31.649 t.kr. pr. 31. december 2021 og årets værdireguleringer af andre kapitalandele er indregnet med 3.585 t.kr. i resultatopgørelsen. Indtægter fra andre kapitalandele på i alt 8.345 t.kr. består af årets værdireguleringer på i alt 3.585 t.kr. samt modtagne udbytter på i alt 4.760 t.kr.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>114.422</u>	<u>45.202</u>
	<b><u>114.422</u></b>	<b><u>45.202</u></b>

**NOTER**

**8. Dagsværdioplysninger**

Selskabet har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi:

	<u>Andre ka- pitalandele</u>	<u>Værdi- papirer</u>
Dagsværdi, ultimo	31.649.166	538.814
Urealiserede værdireguleringer i resultatopgørelsen	3.585.327	(88.626)
Dagsværdiniveau	3	1

**9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets likvide beholdninger er stillet til for selskabets bankgæld. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2021.

**11. Nærtstående parter**

**Bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet BD Invest ApS, Munkevænget 24 B, 5230 Odense M.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>12. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	800.000	36.701.151
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	179.477.194	96.039.477
Overført resultat	<u>6.961.658</u>	<u>(34.659.426)</u>
	<b><u>187.238.852</u></b>	<b><u>98.081.202</u></b>

**NOTER**

**13. Koncernforhold**

Brian Djernes Holding ApS indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24 B, 5230 Odense M.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Pernille Søndergaard Djernes

### Direktion

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-001676645805

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-06-29 08:45:48 UTC

NEM ID 

## Brian Djernes

### Direktion

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-124159187855

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-07-05 14:46:39 UTC

NEM ID 

## Brian Djernes

### Dirigent

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-124159187855

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-07-05 14:46:39 UTC

NEM ID 

## Brian Skovhus Jakobsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-05 15:17:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2V1IF-NVIG5-Y36B2-T33T6-L74P7-P0LQF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>